
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 
 

 

 

   БОЕРЫК                                                                                                  ПРИКАЗ 

 «13 » августа  2020 г                                                                            №  394 о/д 

 

Об утверждении плана работы  

по профилактике правонарушений 

среди несовершеннолетних 

в 2020-2021 учебном году 

 

Во исполнение ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», в 

целях профилактической работы среди несовершеннолетних в 

общеобразовательных учреждениях Рыбно-Слободского муниципального района 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план работы по профилактике безнадзорности, беспризорности 

и правонарушений среди несовершеннолетних Рыбно-Слободского 

муниципального района в 2020-2021 учебном году (Приложение №1). 

2.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. В срок до 10 сентября 2020 года провести родительские собрания с 

ознакомлением нормативно-правовых документов по профилактике 

асоциального поведения несовершеннолетних с привлечением 

специалистов служб профилактики.   

1.2. Разрабатывать и принимать меры по повышению ответственности 

по устранению причин и условий, способствующих росту 

безнадзорности, правонарушений и преступлений 

несовершеннолетних. 

1.3. Спланировать профилактическую работу среди 

несовершеннолетних в планах воспитательной работы на всех 

ступенях обучения. 

1.4. Организовать эффективную работу Советов по профилактике в ОУ. 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


1.5. Сформировать базы данных в общеобразовательных учреждениях 

детей, склонных к правонарушениям. 

1.6. Своевременно направлять информацию в КДН и ЗП Рыбно-

Слободского муниципального района о привлечении к 

административной ответственности родителей, чьи дети были 

замечены в правонарушениях. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя 

начальника  по воспитательной работе Шайхутдинова Н.М. 

 

 

                                                          

 

 

                                       

 

        С приказом ознакомлен(а)                                                   Н.М.Шайхутдинов  

                                                                                                        Э.Х.Гимадиева 

                                                                                                        Р.Ф.Мугинова 

                                                                                                        Л.Р.Мутигуллина 

                                                                                                              



   Приложение №1 к приказу  

 

от 13.08.2020 №394 о/д 

                                                ПЛАН  РАБОТЫ   

                                      ПО  ПРОФИЛАКТИКЕ  ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

                                    Рыбно-Слободского муниципального района  

                                               на     2020-2021 учебный год 

 

1 Посещение учащихся на дому классными 
руководителями и социальным педагогом с 
целью выяснения жилищно-бытовых 
условий учащихся 

август-сентябрь 

2 Организация работы Совета профилактики, 
утверждение плана 

 

3 Месячник изучения правил дорожного 
движения , пожарной безопасности 

сентябрь 

4 «День скорби и памяти погибших в 

Беслане». Участие в митинге памяти жертв 

Беслана. 

 

сентябрь 

5 Выявление школьников и семей группы 
риска и постановка их на внутришкольный 
контроль 

сентябрь-май 

6 Классные часы: « Суд над наркотиками», 
«Закон  и ответственность» 
Беседа «Изучаем Устав школы» 

сентябрь, октябрь, 
ноябрь 

7 Охват учащихся в спортивные , технические,  
творческие кружки 

сентябрь-октябрь 

8 Составление плана совместной работы с 
ПДН 

сентябрь 

9 Месячник безопасности детей в школе 
Открытый классный час для учащихся 
начальных классов: «Безопасная дорога» 

август-сентябрь 

10 Лекция на тему: « Как вести себя в 
общественном месте», «Права подростков. 
Ответственность подростков» 

февраль-апрель 

11 Контроль  за посещаемостью учебных 
занятий учащихся 

в течение года 

12 Подведение  итогов ( контроль  за 
посещаемостью учебных занятий) 

ноябрь, декабрь, март, 
май 



13 Работа с семьями, уклоняющимися от 
воспитания 

в течение года 

14 Планирование занятости учащихся в период 
каникул 

ноябрь, январь, март 

15 Индивидуальная работа с трудными 
подростками 

В течение года 

16 Систематический контроль за 
посещаемостью и успеваемостью 
«трудных» подростков и группы риска 

В течение года 

17 Месячник гражданско-патриотического 
воспитания и спортивно-оздоровительной 
деятельности 

февраль 

18 Месячник профориентационной работы март 

19 Конкурс рисунков «Скажем «нет!» 
наркотикам 

март 

20 Посещение семей: 
-рейд «Подросток» по проверке  
выполнения режима в вечернее время; 
-классные часы: «В здоровом теле- 
здоровый дух»,  « Права и обязанности 
обучающихся», «Ребенок и закон», «О 
культуре поведения в школе» 
- индивидуальная работа с детьми и их 
родителями; 
-конкурс рисунков «Вредные привычки» 
-беседы: «Уголовное право. Преступление. 
Ответственность», «Права ребенка в 
современном мире» 
-проведение родительских  собраний на 
темы:» Как помочь ребенку, склонному к 
употреблению ПАВ», «О недопустимости 
жестокого обращения с детьми; 
«Безопасное поведение» 
-совместные рейды со специалистами ПДН 
и КДН; 
- ПРОФИЛАКТИКА АЛКОГОЛИЗМА, 
ТАБАКОКУРЕНИЯ 

Операция «Подросток» 

 

 

 

в течение года 

21 Родительское собрание «Трудовое право и 
несовершеннолетние» 
  

апрель 



22 Анализ работы школ района  по 
профилактике правонарушений 

май 

23 Планирование летнего лагеря отдыха май 
                             
 


